
（単位　円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1． 経常増減の部

（1） 経常収益

① 受取入会金 4,236,000 3,988,500 247,500

② 受取会費 163,316,200 159,546,800 3,769,400

会費収入 155,001,200 150,893,800 4,107,400

賛助会費収入 1,805,000 1,805,000 0

情報交換会費収入 6,510,000 6,848,000 △ 338,000

③ 事業収益 214,034,250 241,999,668 △ 27,965,418

学術大会運営事業収入 88,017,000 96,621,500 △ 8,604,500

学会誌等刊行事業収入 11,217,070 10,677,918 539,152

専門医制度等運営事業収入 48,950,500 63,042,650 △ 14,092,150

展示広告事業収入 65,849,680 71,657,600 △ 5,807,920

④ 受取補助金等 4,688,000 6,368,000 △ 1,680,000

⑤ 受取寄付金 410,000 860,000 △ 450,000

⑥ 雑収益 254,694 433,285 △ 178,591

受取利息 21,199 103,809 △ 82,610

雑収益 233,495 329,476 △ 95,981

　経常収益計 386,939,144 413,196,253 △ 26,257,109

正 味 財 産 増 減 計 算 書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

科 目 当年度 前年度 増　減



（単位　円）

正 味 財 産 増 減 計 算 書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

科 目 当年度 前年度 増　減

（２） 経常費用

① 事業費 294,823,015 300,336,447 △ 5,513,432

学術大会運営事業費 109,797,599 105,429,624 4,367,975

学会誌等刊行事業費 65,108,693 49,399,900 15,708,793

専門医制度等運営事業費 65,418,070 64,286,970 1,131,100

研究調査事業費 6,223,023 3,700,716 2,522,307

国際研究協力事業費 4,096,326 2,398,511 1,697,815

表彰事業費 3,771,943 3,795,043 △ 23,100

展示広告事業費 36,439,943 67,239,384 △ 30,799,441

共通事業費 3,967,418 4,086,299 △ 118,881

② 管理費 61,905,900 59,366,292 2,539,608

役員報酬 1,220,000 620,000 600,000

給料手当 7,500,839 6,845,038 655,801

退職給付費用 369,563 492,742 △ 123,179

福利厚生費 1,209,349 1,435,321 △ 225,972

情報交換会費 13,592,007 11,377,037 2,214,970

会議費 3,268,844 3,125,766 143,078

旅費交通費 8,586,982 9,405,663 △ 818,681

通信運搬費 915,105 519,337 395,768

減価償却費 3,917,626 4,719,477 △ 801,851

消耗什器備品費 0 99,144 △ 99,144

消耗品費 655,388 517,099 138,289

修繕費 216,000 0 216,000

印刷製本費 2,373,216 1,870,833 502,383

光熱水料費 153,713 215,047 △ 61,334

賃借料 5,250,570 5,284,182 △ 33,612

保険料 171,385 107,533 63,852

諸謝金 44,548 22,274 22,274

租税公課 144,810 789,172 △ 644,362

委託費 8,895,816 8,746,693 149,123

諸会費 2,663,750 2,579,850 83,900

雑費 756,389 594,084 162,305

　　経常費用計 356,728,915 359,702,739 △ 2,973,824

当期経常増減額 30,210,229 53,493,514 △ 23,283,285

税引前当期一般正味財産増減額 30,210,229 53,493,514 △ 23,283,285

法人税、住民税及び事業税 △ 1,825,900 △ 1,825,900

当期一般正味財産増減額 28,384,329 53,493,514 △ 25,109,185

一般正味財産期首残高 277,067,218 223,573,704 53,493,514

一般正味財産期末残高 305,451,547 277,067,218 28,384,329

Ⅱ　正味財産期末残高 305,451,547 277,067,218 28,384,329



（単位　円）

内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1． 経常増減の部

（1） 経常収益

① 受取入会金 0 0 0 0 0 0 2,118,000 2,118,000 0 2,118,000 0 4,236,000

② 受取会費 0 0 0 0 0 0 78,403,100 78,403,100 0 84,913,100 0 163,316,200

会費収入 0 0 0 0 0 0 77,500,600 77,500,600 0 77,500,600 0 155,001,200

賛助会費収入 0 0 0 0 0 0 902,500 902,500 0 902,500 0 1,805,000

情報交換会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,510,000 0 6,510,000

③ 事業収益 88,017,000 11,166,149 49,001,421 0 0 0 0 148,184,570 65,849,680 0 0 214,034,250

学術大会運営事業収入 88,017,000 0 0 0 0 0 0 88,017,000 0 0 0 88,017,000

学会誌等刊行事業収入 0 11,166,149 50,921 0 0 0 0 11,217,070 0 0 0 11,217,070

専門医制度等運営事業収入 0 0 48,950,500 0 0 0 0 48,950,500 0 0 0 48,950,500

展示広告事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 65,849,680 0 0 65,849,680

④ 受取補助金等 1,220,000 0 0 100,000 0 0 3,368,000 4,688,000 0 0 0 4,688,000

地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

民間補助金 1,220,000 0 0 100,000 0 0 3,368,000 4,688,000 0 0 0 4,688,000

学術大会助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑤ 受取寄付金 410,000 0 0 0 0 0 0 410,000 0 0 0 410,000

⑥ 雑収益 369 8,000 0 0 174,918 0 20,505 203,792 0 50,902 0 254,694

受取利息 369 0 0 0 0 0 20,505 20,874 0 325 0 21,199

雑収益 0 8,000 0 0 174,918 0 0 182,918 0 50,577 0 233,495

　経常収益計 89,647,369 11,174,149 49,001,421 100,000 174,918 0 83,909,605 234,007,462 65,849,680 87,082,002 0 386,939,144

（２） 経常費用

① 事業費 109,797,599 65,108,693 65,418,070 6,223,023 4,096,326 3,771,943 3,967,418 258,383,072 36,439,943 0 0 294,823,015

給料手当 7,550,072 7,550,072 15,706,484 1,776,483 1,332,363 1,776,483 0 35,691,957 0 0 0 35,691,957

退職給付費用 369,563 369,563 826,082 86,956 65,217 86,956 0 1,804,337 0 0 0 1,804,337

福利厚生費 1,169,724 1,169,724 2,614,678 275,229 206,422 275,229 0 5,711,006 0 0 0 5,711,006

会議費 3,353,671 187,776 1,574,499 8,100 0 111,618 0 5,235,664 187,200 0 0 5,422,864

旅費交通費 13,300,721 2,196,110 13,865,646 2,478,720 2,062,301 0 0 33,903,498 0 0 0 33,903,498

通信運搬費 2,878,075 7,393,684 1,588,224 0 74,777 99,703 0 12,034,463 0 0 0 12,034,463

減価償却費 0 172,800 128,387 0 0 0 0 301,187 0 0 0 301,187

消耗什器備品費 2,733,164 0 0 0 0 0 0 2,733,164 0 0 0 2,733,164

消耗品費 2,750,117 145,397 376,380 243,515 25,658 105,401 0 3,646,468 0 0 0 3,646,468

印刷製本費 12,450,432 35,123,314 11,120,284 77,282 0 25,370 0 58,796,682 0 0 0 58,796,682

光熱水料費 153,713 153,713 343,594 36,168 27,126 36,168 0 750,482 0 0 0 750,482

賃借料 32,543,127 3,144,414 9,071,711 714,513 237,429 468,706 0 46,179,900 22,436,534 0 0 68,616,434

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸謝金 7,929,941 713,193 4,719,665 0 0 470,000 0 13,832,799 0 0 0 13,832,799

支払負担金（会費） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 1,921,482 253,664 1,122,940 0 0 0 0 3,298,086 1,436,954 0 0 4,735,040

支払寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 18,809,052 6,448,951 1,745,786 489,895 52,355 69,807 1,303,668 28,919,514 12,379,255 0 0 41,298,769

雑費 1,884,745 86,318 613,710 36,162 12,678 246,502 0 2,880,115 0 0 0 2,880,115

諸会費 0 0 0 0 0 0 2,663,750 2,663,750 0 0 0 2,663,750

② 管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61,905,900 0 61,905,900

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,220,000 0 1,220,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500,839 0 7,500,839

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 369,563 0 369,563

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,209,349 0 1,209,349

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,268,844 0 3,268,844

情報交換会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,592,007 0 13,592,007

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,586,982 0 8,586,982

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 915,105 0 915,105

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,917,626 0 3,917,626

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 655,388 0 655,388

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,373,216 0 2,373,216

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 153,713 0 153,713

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,250,570 0 5,250,570

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 171,385 0 171,385

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44,548 0 44,548

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144,810 0 144,810

支払寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,895,816 0 8,895,816

諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,663,750 0 2,663,750

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 756,389 0 756,389

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 216,000 0 216,000

　　経常費用計 109,797,599 65,108,693 65,418,070 6,223,023 4,096,326 3,771,943 3,967,418 258,383,072 36,439,943 61,905,900 0 356,728,915

当期経常増減額 △ 20,150,230 △ 53,934,544 △ 16,416,649 △ 6,123,023 △ 3,921,408 △ 3,771,943 79,942,187 △ 24,375,610 29,409,737 25,176,102 0 30,210,229

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 20,150,230 △ 53,934,544 △ 16,416,649 △ 6,123,023 △ 3,921,408 △ 3,771,943 79,942,187 △ 24,375,610 29,409,737 25,176,102 0 30,210,229

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 21,859,563 21,859,563 △ 21,859,563 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 20,150,230 △ 53,934,544 △ 16,416,649 △ 6,123,023 △ 3,921,408 △ 3,771,943 101,801,750 △ 2,516,047 7,550,174 25,176,102 0 30,210,229

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 △ 1,825,900 0 △ 1,825,900

当期一般正味財産増減額 △ 20,150,230 △ 53,934,544 △ 16,416,649 △ 6,123,023 △ 3,921,408 △ 3,771,943 101,801,750 △ 2,516,047 5,724,274 25,176,102 0 28,384,329

一般正味財産期首残高 277,067,218

一般正味財産期末算残高 305,451,547

Ⅱ　正味財産期末残高 305,451,547

法人会計学術大会 表彰

正 味 財 産 増 減 計 算 書

平成31年4月1日～令和2年3月31日

科　 　　目

公益事業 収益事業等会計 法人会計

学会誌等 専門医制度等 研究調査 展示広告事業国際研究 共通 計




